
 

 

 

Д
ат

а:
 2

9
.1

1
.2

0
2

3
 1

6
:2

1
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1
.1

. 
 

 

№ 03-1/184-П от 29.11.2023 

 

«О составе постоянных членов  

Диссертационного совета КБТУ» 

 

В соответствии с Приказом № 394 от 15 августа 2023 года МНВО РК 

«Об утверждении перечня диссертационных советов в вузах без 

особого статуса», ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав постоянных членов Диссертационного совета по 

направлению подготовки кадров «8D061 – Информационные и 

коммуникационные технологии» специальности «8D06101- Информатика, 

вычислительная техника и управление» Казахстанско-Британского 

технического университета. 
 

№ ФИО  Ученая степень, 

звание, шифр 

специальности 

по автореферату 

Специальность в 

диссертационном 

совете  

Место работы, 

должность 

 

1 

Шамои 

Пакизар 

Сулгадиновн

а 

PhD, Инженерное 

дело 

8D06101- 

Информатика, 

вычислительная 

техника и 

управление 

Профессор, Школа 

информационных 

технологий и 

инженерии, 

Казахстанско-

Британский 

Технический 

Университет (г. 

Алматы, РК) 

Председатель 

ДС 

2 

Омаров 

Батырхан 

Султанович 

PhD, 

Информационные и 

коммуникационные 

технологии 

8D06101- 

Информатика, 

вычислительная 

техника и 

управление 

Доцент, кафедра 

информационных 

систем, Факультет 

информационных т

ехнологий, КазНУ 

имени аль-Фараби 

(г. Алматы, РК) 

Заместитель 

председателя 

ДС 

3 Пак 

Александр 

Александров

ич 

к.т.н. 

Математическое 

моделирование, 

численные методы 

и комплексы 

программ 

8D06101- 

Информатика, 

вычислительная 

техника и 

управление 

ВНС, заведующий 

лабораторией 

Интеллектуального 

анализа 

больших данных, 

Институт 

Информационных и 

Вычислительных 

Ученый 

секретарь ДС 



 

 

Д
ат

а:
 2

9
.1

1
.2

0
2

3
 1

6
:2

1
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1
.1

. 
 

 

Технологий (г. 

Алматы, РК) 

4 Самигулина 

Зарина 

Ильдусовна 

PhD, 

Автоматизация и 

управление 

8D06101- 

Информатика, 

вычислительная 

техника и 

управление 

Профессор, Школа 

информационных 

технологий и 

инженерии, 

Казахстанско-

Британский 

Технический 

Университет (г. 

Алматы, РК) 

Член ДС 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Декана 

Школы Информационных технологий и инженерии (Иманбаев А.Ж.). 

Основание: Приказ № 394 от 15 августа 2023 года МНВО РК «Об 

утверждении перечня диссертационных советов в вузах без особого статуса», 

решение Ученого Совета КБТУ (протокол №2 от 27.10.2023 г.). 

 

 

Ректор  

(Председатель Правления)                             Габдуллин  М. Т.                
 

Подписано 

29.11.2023 14:51 Габдуллин  Маратбек Тулебергенович 

 


